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MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 008

Às 08:46:24 horas do dia 29 de Junho de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS À
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE.

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:00:00 horas do dia 29/06/2022,
foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s)
lote(s) ou item(ns) do aludido pregão, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

77682 MARIA SONIA LIMA
FERREIRA
45557330534

28797597000166 R$
6.028,30

Classificada --

38952 SUPRITECH
TECNOLOGIA LTDA

46158347000168 R$
6.000,00

Classificada --

34721 IVANETE BARBOSA
DE SANTANA

07101288000130 R$
8.430,00

Classificada --

65900 COMERCIAL
CAETANO EIRELI

32676601000105 R$
8.000,00

Classificada --

3473 TECHNO SOFT
SYSTENS LTDA

44798010000190 R$
6.500,00

Classificada --

32549 ZUMED COMERCIAL
LTDA

06345634000162 R$
11.460,00

Classificada --

23130 ALECRISSON DA
SILVA

45470842000145 R$
6.990,00

Classificada --
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Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

94610 LARAS COMERCIAL
EIRELI

31377259000180 R$
5.550,00

Classificada --

43752 WCA DIGITAL
MAQUINAS LTDA

07429337000168 R$
8.896,77

Classificada --

Lances

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

LARAS COMERCIAL EIRELI 31.377.259/0001-
80

R$
4.650,00

29/06/2022
09:18:13

Fornecedor
Inabilitado

LARAS COMERCIAL EIRELI 31.377.259/0001-
80

R$
4.750,00

29/06/2022
09:17:54

Fornecedor
Inabilitado

WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07.429.337/0001-
68

R$
4.850,00

29/06/2022
09:20:24

Intermediario

WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07.429.337/0001-
68

R$
4.950,00

29/06/2022
09:16:51

Manual

ALECRISSON DA SILVA 45.470.842/0001-
45

R$
5.050,00

29/06/2022
09:15:03

Manual

SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA 46.158.347/0001-
68

R$
5.150,00

29/06/2022
09:13:01

Manual

TECHNO SOFT SYSTENS LTDA 44.798.010/0001-
90

R$
5.250,00

29/06/2022
09:12:03

Manual

ZUMED COMERCIAL LTDA 06.345.634/0001-
62

R$
5.350,00

29/06/2022
09:11:59

Manual

SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA 46.158.347/0001-
68

R$
5.450,00

29/06/2022
09:11:32

Manual

LARAS COMERCIAL EIRELI 31.377.259/0001-
80

R$
5.550,00

29/06/2022
08:21:08

Fornecedor
Inabilitado

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$
5.894,00

29/06/2022
09:19:06

Intermediario

WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07.429.337/0001-
68

R$
5.895,00

29/06/2022
09:15:35

Intermediario

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$
5.997,00

29/06/2022
09:14:54

Intermediario

WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07.429.337/0001-
68

R$
5.998,00

29/06/2022
09:14:23

Intermediario
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Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA 46.158.347/0001-
68

R$
6.000,00

28/06/2022
14:10:23

Classificado

MARIA SONIA LIMA FERREIRA
45557330534

28.797.597/0001-
66

R$
6.028,30

27/06/2022
10:58:36

Classificado

WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07.429.337/0001-
68

R$
6.484,00

29/06/2022
09:12:57

Intermediario

IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-
30

R$
6.485,00

29/06/2022
09:09:45

Intermediario

TECHNO SOFT SYSTENS LTDA 44.798.010/0001-
90

R$
6.500,00

28/06/2022
18:04:36

Classificado

ALECRISSON DA SILVA 45.470.842/0001-
45

R$
6.990,00

29/06/2022
08:07:12

Classificado

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$
8.000,00

28/06/2022
16:19:02

Classificado

IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-
30

R$
8.430,00

28/06/2022
16:05:55

Classificado

WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07.429.337/0001-
68

R$
8.896,77

29/06/2022
08:28:27

Classificado

ZUMED COMERCIAL LTDA 06.345.634/0001-
62

R$
11.460,00

28/06/2022
20:11:47

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07.429.337/0001-68 R$ 4.850,00

2º ALECRISSON DA SILVA 45.470.842/0001-45 R$ 5.050,00

3º SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA 46.158.347/0001-68 R$ 5.150,00

4º TECHNO SOFT SYSTENS LTDA 44.798.010/0001-90 R$ 5.250,00

5º ZUMED COMERCIAL LTDA 06.345.634/0001-62 R$ 5.350,00

6º COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-05 R$ 5.894,00

7º MARIA SONIA LIMA FERREIRA 45557330534 28.797.597/0001-66 R$ 6.028,30

8º IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-30 R$ 6.485,00

Mensagens
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Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/06/2022
09:08:31

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 29/06/2022
09:08:41

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 29/06/2022
09:18:41

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será
de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 29/06/2022
09:22:26

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 29/06/2022
09:23:50

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Sistema 29/06/2022
09:33:51

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 29/06/2022
09:34:22

O fornecedor LARAS COMERCIAL EIRELI venceu o ITEM - 1 pelo valor de
R$4.650,00.

Sistema 12/07/2022
08:35:07

O fornecedor WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor
de R$4.850,00.

Sistema 12/07/2022
08:35:07

Empresa: LARAS COMERCIAL EIRELI - 31377259000180, INABILITADA por
descumprir as regras do Edital, conforme despacho: Deixou de apresentar
certidões regularizadas no prazo concedido.!

Sistema 12/07/2022
08:43:53

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA
-07.429.337/0001-68 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 12/07/2022
08:44:08

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 12/07/2022
08:54:10

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 12/07/2022
08:54:28

A disputa do ITEM 1 está encerrada.

Item 2

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 2
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ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo
Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

1725 MARIA SONIA LIMA
FERREIRA
45557330534

28797597000166 R$
102,00

Classificada --

9874 IVANETE BARBOSA
DE SANTANA

07101288000130 R$
450,00

Classificada --

10367 COMERCIAL
CAETANO EIRELI

32676601000105 R$
300,00

Classificada --

97379 ALECRISSON DA
SILVA

45470842000145 R$
189,00

Classificada --

41100 LARAS COMERCIAL
EIRELI

31377259000180 R$
395,00

Classificada --

81317 WCA DIGITAL
MAQUINAS LTDA

07429337000168 R$
158,95

Classificada --

Lances

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 100,00 29/06/2022
09:12:59

Manual

MARIA SONIA LIMA FERREIRA
45557330534

28.797.597/0001-
66

R$ 102,00 27/06/2022
10:58:36

Classificado

WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07.429.337/0001-
68

R$ 158,95 29/06/2022
08:28:27

Classificado

ALECRISSON DA SILVA 45.470.842/0001-
45

R$ 189,00 29/06/2022
08:07:12

Classificado

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 300,00 28/06/2022
16:19:02

Classificado

IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-
30

R$ 350,00 29/06/2022
09:09:51

Intermediario

LARAS COMERCIAL EIRELI 31.377.259/0001-
80

R$ 395,00 29/06/2022
08:21:08

Fornecedor
Inabilitado

IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-
30

R$ 450,00 28/06/2022
16:05:55

Classificado
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Classificação Final

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-05 R$ 100,00

2º MARIA SONIA LIMA FERREIRA 45557330534 28.797.597/0001-66 R$ 102,00

3º WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07.429.337/0001-68 R$ 158,95

4º ALECRISSON DA SILVA 45.470.842/0001-45 R$ 189,00

5º IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-30 R$ 350,00

Mensagens

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/06/2022
09:08:31

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 29/06/2022
09:08:41

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 29/06/2022
09:18:41

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 2 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 29/06/2022
09:23:50

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Sistema 29/06/2022
09:33:51

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 29/06/2022
09:34:22

O fornecedor COMERCIAL CAETANO EIRELI venceu o ITEM - 2 pelo valor de
R$100,00.

Sistema 29/06/2022
09:51:38

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor COMERCIAL CAETANO EIRELI
-32.676.601/0001-05 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 12/07/2022
08:35:07

Empresa: LARAS COMERCIAL EIRELI - 31377259000180, INABILITADA por
descumprir as regras do Edital, conforme despacho: Deixou de apresentar
certidões regularizadas no prazo concedido.!

Sistema 12/07/2022
08:44:08

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 12/07/2022
08:54:10

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 12/07/2022
08:54:28

A disputa do ITEM 2 está encerrada.



20/07/2022 11:36 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/44293/relatorio_ata_parcial_922160244.html 7/15

Item 3

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

50519 MARIA SONIA LIMA
FERREIRA
45557330534

28797597000166 R$
100,50

Classificada --

12331 IVANETE BARBOSA
DE SANTANA

07101288000130 R$
140,00

Classificada --

80247 COMERCIAL
CAETANO EIRELI

32676601000105 R$
400,00

Classificada --

66385 ZUMED COMERCIAL
LTDA

06345634000162 R$
132,00

Classificada --

63083 ALECRISSON DA
SILVA

45470842000145 R$
150,00

Classificada --

82049 LARAS COMERCIAL
EIRELI

31377259000180 R$
295,00

Classificada --

34739 WCA DIGITAL
MAQUINAS LTDA

07429337000168 R$
197,66

Classificada --

Lances

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07.429.337/0001-
68

R$ 90,50 29/06/2022
09:11:12

Manual

MARIA SONIA LIMA FERREIRA
45557330534

28.797.597/0001-
66

R$ 100,50 27/06/2022
10:58:36

Classificado

IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-
30

R$ 110,00 29/06/2022
09:09:58

Intermediario

ZUMED COMERCIAL LTDA 06.345.634/0001-
62

R$ 132,00 28/06/2022
20:11:47

Classificado

IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-
30

R$ 140,00 28/06/2022
16:05:55

Classificado

ALECRISSON DA SILVA 45.470.842/0001-
45

R$ 150,00 29/06/2022
08:07:12

Classificado
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Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07.429.337/0001-
68

R$ 197,66 29/06/2022
08:28:27

Classificado

LARAS COMERCIAL EIRELI 31.377.259/0001-
80

R$ 295,00 29/06/2022
08:21:08

Fornecedor
Inabilitado

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 400,00 28/06/2022
16:19:02

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07.429.337/0001-68 R$ 90,50

2º MARIA SONIA LIMA FERREIRA 45557330534 28.797.597/0001-66 R$ 100,50

3º IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-30 R$ 110,00

4º ZUMED COMERCIAL LTDA 06.345.634/0001-62 R$ 132,00

5º ALECRISSON DA SILVA 45.470.842/0001-45 R$ 150,00

6º COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-05 R$ 400,00

Mensagens

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/06/2022
09:08:31

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 29/06/2022
09:08:41

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente!

Sistema 29/06/2022
09:18:41

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 3 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 29/06/2022
09:23:50

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Sistema 29/06/2022
09:33:51

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 29/06/2022
09:34:22

O fornecedor WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA venceu o ITEM - 3 pelo valor
de R$90,50.
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Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/06/2022
09:51:48

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA
-07.429.337/0001-68 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 12/07/2022
08:35:07

Empresa: LARAS COMERCIAL EIRELI - 31377259000180, INABILITADA por
descumprir as regras do Edital, conforme despacho: Deixou de apresentar
certidões regularizadas no prazo concedido.!

Sistema 12/07/2022
08:44:08

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 12/07/2022
08:54:10

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 12/07/2022
08:54:28

A disputa do ITEM 3 está encerrada.

Item 4

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

51338 MARIA SONIA LIMA
FERREIRA
45557330534

28797597000166 R$
550,00

Classificada --

71761 IVANETE BARBOSA
DE SANTANA

07101288000130 R$
670,00

Classificada --

72457 COMERCIAL
CAETANO EIRELI

32676601000105 R$
1.000,00

Classificada --

14229 ZUMED COMERCIAL
LTDA

06345634000162 R$
1.440,00

Classificada --

89510 ALECRISSON DA
SILVA

45470842000145 R$
849,00

Classificada --

77586 LARAS COMERCIAL
EIRELI

31377259000180 R$
840,00

Classificada --

13056 WCA DIGITAL
MAQUINAS LTDA

07429337000168 R$
914,72

Classificada --
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Lances

Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-
30

R$ 518,00 29/06/2022
09:19:08

Manual

MARIA SONIA LIMA FERREIRA
45557330534

28.797.597/0001-
66

R$ 529,99 29/06/2022
09:18:35

Manual

IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-
30

R$ 540,00 29/06/2022
09:10:07

Manual

MARIA SONIA LIMA FERREIRA
45557330534

28.797.597/0001-
66

R$ 550,00 27/06/2022
10:58:36

Classificado

IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-
30

R$ 670,00 28/06/2022
16:05:55

Classificado

LARAS COMERCIAL EIRELI 31.377.259/0001-
80

R$ 840,00 29/06/2022
08:21:08

Fornecedor
Inabilitado

ALECRISSON DA SILVA 45.470.842/0001-
45

R$ 849,00 29/06/2022
08:07:12

Classificado

WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07.429.337/0001-
68

R$ 914,72 29/06/2022
08:28:27

Classificado

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$
1.000,00

28/06/2022
16:19:02

Classificado

ZUMED COMERCIAL LTDA 06.345.634/0001-
62

R$
1.440,00

28/06/2022
20:11:47

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-30 R$ 518,00

2º MARIA SONIA LIMA FERREIRA 45557330534 28.797.597/0001-66 R$ 529,99

3º ALECRISSON DA SILVA 45.470.842/0001-45 R$ 849,00

4º WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07.429.337/0001-68 R$ 914,72

5º COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-05 R$ 1.000,00

6º ZUMED COMERCIAL LTDA 06.345.634/0001-62 R$ 1.440,00

Mensagens

Mensagens do Item 4
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Usuário Data/Hora MensagemMensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/06/2022
09:08:31

O ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 29/06/2022
09:08:41

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 4 será encerrado automaticamente!

Sistema 29/06/2022
09:18:41

A etapa de envio de lances do ITEM 4 foi prorrogada automáticamente e será
de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 29/06/2022
09:21:09

A prorrogação automática do ITEM 4 está encerrada.

Sistema 29/06/2022
09:23:50

O ITEM 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Sistema 29/06/2022
09:33:51

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 29/06/2022
09:34:22

O fornecedor IVANETE BARBOSA DE SANTANA venceu o ITEM - 4 pelo
valor de R$518,00.

Sistema 29/06/2022
09:51:58

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor IVANETE BARBOSA DE SANTANA
-07.101.288/0001-30 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 12/07/2022
08:35:07

Empresa: LARAS COMERCIAL EIRELI - 31377259000180, INABILITADA por
descumprir as regras do Edital, conforme despacho: Deixou de apresentar
certidões regularizadas no prazo concedido.!

Sistema 12/07/2022
08:44:08

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 12/07/2022
08:54:10

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 12/07/2022
08:54:28

A disputa do ITEM 4 está encerrada.

Item 5

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 5

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo
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Propostas Inicias do Item 5

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

25692 MARIA SONIA LIMA
FERREIRA
45557330534

28797597000166 R$
825,50

Classificada --

44401 SUPRITECH
TECNOLOGIA LTDA

46158347000168 R$
1.000,00

Classificada --

69323 IVANETE BARBOSA
DE SANTANA

07101288000130 R$
998,00

Classificada --

3602 COMERCIAL
CAETANO EIRELI

32676601000105 R$
1.000,00

Classificada --

68694 TECHNO SOFT
SYSTENS LTDA

44798010000190 R$
1.100,00

Classificada --

58576 ZUMED COMERCIAL
LTDA

06345634000162 R$
1.428,00

Classificada --

577 ALECRISSON DA
SILVA

45470842000145 R$
1.349,00

Classificada --

87035 LARAS COMERCIAL
EIRELI

31377259000180 R$
890,00

Classificada --

88051 WCA DIGITAL
MAQUINAS LTDA

07429337000168 R$
1.005,69

Classificada --

Lances

Lances do Item 5

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

TECHNO SOFT SYSTENS LTDA 44.798.010/0001-
90

R$ 699,00 29/06/2022
09:19:08

Manual

MARIA SONIA LIMA FERREIRA
45557330534

28.797.597/0001-
66

R$ 709,90 29/06/2022
09:18:35

Manual

TECHNO SOFT SYSTENS LTDA 44.798.010/0001-
90

R$ 720,00 29/06/2022
09:17:30

Manual

LARAS COMERCIAL EIRELI 31.377.259/0001-
80

R$ 730,00 29/06/2022
09:17:23

Fornecedor
Inabilitado

TECHNO SOFT SYSTENS LTDA 44.798.010/0001-
90

R$ 740,00 29/06/2022
09:14:15

Manual

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 750,00 29/06/2022
09:13:19

Manual
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Lances do Item 5

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA 46.158.347/0001-
68

R$ 760,00 29/06/2022
09:13:13

Manual

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 770,00 29/06/2022
09:12:51

Manual

IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-
30

R$ 780,00 29/06/2022
09:12:46

Manual

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 790,00 29/06/2022
09:12:40

Manual

SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA 46.158.347/0001-
68

R$ 800,00 29/06/2022
09:11:46

Manual

IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-
30

R$ 810,00 29/06/2022
09:10:29

Manual

MARIA SONIA LIMA FERREIRA
45557330534

28.797.597/0001-
66

R$ 825,50 27/06/2022
10:58:36

Classificado

LARAS COMERCIAL EIRELI 31.377.259/0001-
80

R$ 890,00 29/06/2022
08:21:08

Fornecedor
Inabilitado

WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07.429.337/0001-
68

R$ 995,00 29/06/2022
09:11:51

Intermediario

IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-
30

R$ 998,00 28/06/2022
16:05:55

Classificado

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$
1.000,00

28/06/2022
16:19:02

Classificado

SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA 46.158.347/0001-
68

R$
1.000,00

28/06/2022
14:10:23

Classificado

WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07.429.337/0001-
68

R$
1.005,69

29/06/2022
08:28:27

Classificado

TECHNO SOFT SYSTENS LTDA 44.798.010/0001-
90

R$
1.100,00

28/06/2022
18:04:36

Classificado

ALECRISSON DA SILVA 45.470.842/0001-
45

R$
1.349,00

29/06/2022
08:07:12

Classificado

ZUMED COMERCIAL LTDA 06.345.634/0001-
62

R$
1.428,00

28/06/2022
20:11:47

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$
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Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º TECHNO SOFT SYSTENS LTDA 44.798.010/0001-90 R$ 699,00

2º MARIA SONIA LIMA FERREIRA 45557330534 28.797.597/0001-66 R$ 709,90

3º COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-05 R$ 750,00

4º SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA 46.158.347/0001-68 R$ 760,00

5º IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-30 R$ 780,00

6º WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07.429.337/0001-68 R$ 995,00

7º ALECRISSON DA SILVA 45.470.842/0001-45 R$ 1.349,00

8º ZUMED COMERCIAL LTDA 06.345.634/0001-62 R$ 1.428,00

Mensagens

Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/06/2022
09:08:31

O ITEM 5 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 29/06/2022
09:08:41

O ITEM 5 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 5 será encerrado automaticamente!

Sistema 29/06/2022
09:18:41

A etapa de envio de lances do ITEM 5 foi prorrogada automáticamente e será
de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 29/06/2022
09:21:10

A prorrogação automática do ITEM 5 está encerrada.

Sistema 29/06/2022
09:23:50

O ITEM 5 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Sistema 29/06/2022
09:33:51

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 29/06/2022
09:34:22

O fornecedor TECHNO SOFT SYSTENS LTDA venceu o ITEM - 5 pelo valor de
R$699,00.

Sistema 29/06/2022
09:52:07

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor TECHNO SOFT SYSTENS LTDA
-44.798.010/0001-90 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 12/07/2022
08:35:07

Empresa: LARAS COMERCIAL EIRELI - 31377259000180, INABILITADA por
descumprir as regras do Edital, conforme despacho: Deixou de apresentar
certidões regularizadas no prazo concedido.!

Sistema 12/07/2022
08:44:08

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.
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Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 12/07/2022
08:54:10

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 12/07/2022
08:54:28

A disputa do ITEM 5 está encerrada.

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 29/06/2022
08:46:24

Bom Dia Prezados Licitantes!Sejam bem vindos a este certame, boa sorte a todos!

Pregoeiro 29/06/2022
09:53:39

O prazo para envio da comprovação da regularidade fiscal e trabalhista, nos termos
do §1º do Art. 43 da LC 123/06, estará disponível através do módulo - DOCS.
LEGAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 29/06/2022 09:52:00hs até o
dia 06/07/2022 09:52:00hs para o(s) fornecedor(es): 

LARAS COMERCIAL EIRELI.

Sistema 29/06/2022
09:56:33

Documentos Complementares  

Sr(s). Fornecedor(es),  
Fornecedor LARAS favor apresentar Certidões Estadual,FGTS,ICMS regularizadas
no prazo estipulado,visto que as anexadas na data de hoje encontra-se vencidas.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 29/06/2022
10:05:46

O fornecedor WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta
Final.

Sistema 29/06/2022
13:35:26

O fornecedor TECHNO SOFT SYSTENS LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta
Final.

Sistema 05/07/2022
15:42:49

O fornecedor LARAS COMERCIAL EIRELI acabou de ENVIAR
riachuelo_prorroga_o_1657046568.docx no menu Docs. Legal.

Pregoeiro 06/07/2022
08:19:50

Concedo a prorrogação solicitada pelo fornecedor LARAS COMERCIAL EIRELI.

Sistema 06/07/2022
09:52:01

O prazo para o fornecedor LARAS COMERCIAL EIRELI enviar a documentação
legal está encerrado.


